
COPIA

DECRETO

N. 9 DEL 23/04/2024

OGGETTO: Attribuzione all’Arch. Zinna Leonardo di responsabilità ad interim AREA 6 Edilizia Privata, Suap,
Patrimonio Comunale

IL SINDACO

Visto

-L’art. 50, comma 10, del D.L.gs. n. 267/2000 in cui si dispone che il Sindaco ed il Presidente della Provincia nominano i

responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna

secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli artt. 109 e 110, nonché dai rispettivi regolamenti comunali e provinciali;

-l’art. 109 del medesimo decreto secondo il quale “gli incarichi dirigenziali sono conferiti a tempo determinato, ai sensi

dell'articolo 50, comma 10, con provvedimento motivato e con le modalità fissate dal regolamento sull'ordinamento

degli uffici e dei servizi, secondo criteri di competenza professionale, in relazione agli obiettivi indicati nel programma

amministrativo del sindaco o del presidente della provincia e sono revocati in caso di inosservanza delle direttive del

sindaco o del presidente della provincia, della giunta o dell'assessore di riferimento, o in caso di mancato raggiungimento

al termine di ciascun anno finanziario degli obiettivi assegnati nel piano esecutivo di gestione previsto dall'articolo 169 o

per responsabilità particolarmente grave o reiterata e negli altri casi disciplinati dai contratti collettivi di lavoro”

Visto altresì il proprio decreto n. 6 del 12.02.2024 con il quale sono stati conferiti gli incarichi di Elevate qualificazioni ed

Alta professionalità con attribuzione delle funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 107 del TUEL;

Vista la nomina all’incarico di Elevate Qualificazioni per l’AREA 5 Lavori Pubblici e Pianificazione Urbanistica conferita, ai
sensi del citato decreto, all’Arch. Zinna Leonardo;

Vista la nomina all’incarico di Elevate Qualificazioni per l’AREA 6 Edilizia Privata, Suap, Patrimonio Comunale conferita, ai

sensi del citato decreto, all’Ing. Lorenzo Mori;

Considerate le dimissioni dall’incarico presentate dal suddetto Ing. Lorenzo Mori con prot. n. 4633 del 05.03.2024 ed

accettate con decorrenza dalla data dell’11.03.2024;



Ritenuta, quindi, non più derogabile la necessità di adottare specifico ed urgente provvedimento per individuare un

Responsabile apicale che garantisse, in via temporanea e fino all’individuazione del nuovo Responsabile titolare dell’Area

AREA 6 Edilizia Privata, Suap, Patrimonio Comunale;

Ritenuto di attribuire in capo all’Arch. Zinna Leonardo la responsabilità dell’AREA 6 Edilizia Privata, Suap, Patrimonio

Comunale a far data del presente atto e fino all’individuazione del nuovo Responsabile titolare;

DECRETA

Di attribuire all’Arch. Zinna Leonardo la responsabilità ad Interim dell’AREA 6 Edilizia Privata, Suap, Patrimonio Comunale

fino all’individuazione del nuovo Responsabile titolare dell’Area;

DISPONE e DA’ ATTO

- che la spesa prevista è quella relativa alla retribuzione di risultato, come da regolamento delle Elevate Qualificazioni;

- Per quanto concerne retribuzioni aggiuntive e di posizione collegate alla presente nomina, di rinviare alle vigenti

disposizioni contrattuali e normative;

Che l’attribuzione di responsabilità di cui al presente decreto comportano, altresì, il potere da parte del Responsabile

nominato di adottare gli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, ai sensi dell’art. 107 – D. Lgs. 267/2000;

Di trasmettere il presente Provvedimento:

al Segretario Comunale;

Alle Elevate Qualificazioni dell’Ente;

Agli assessori comunali ed ai consiglieri comunali;

All’Organismo Indipendente di Valutazione;

Ai Servizi interessati;

Di pubblicare il presente decreto di nomina all’albo on line e nella apposita sezione di “amministrazione trasparente” sul

sito istituzionale del Comune di Collesalvetti

Sindaco
f.to ANTOLINI ADELIO


